Протокол

 заседания школьного методического объединения

классных руководителей 5-8 классов

Протокол № 4                                                                                               13.05.2022

Тема: «Итоговое заседание. Подведение итогов работы ШМО классных

руководителей за 2021-2022 учебный год»

Присутствовало 19

Отсутствовало 0

Повестка

1. Анализ воспитательной работы. Анализ деятельности классных

руководителей. Реализация планов воспитательной работы за учебный год

2. Составление перспективного плана работы ШМО классных руководителей на

новый учебный год.

3. Организация летнего отдыха учащихся. Составление плана занятости в

летний период детей «группы риска»

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

По первому и второму вопросу слушали – Куприянову С.А. – зам.директора

по УВР,  учителя истории и обществознания, классного руководителя  6  класса. .

Она проанализировала работу ШМО за 2021-2022 учебный год. Все заседания МО

были проведены согласно плану работы. Классные руководители в течение

учебного года проводили открытые классные часы с последующим их анализом.

 В классах велась воспитательная работа по воспитательным планам каждого

классного руководителя. На базе школы реализуются программы дополнительного

образования детей, обучение осуществляют как штатные квалифицированные

преподаватели, так и совместители. В 2021-2022 учебном году в школе велись

кружки: «Белгородоведение», «Уроки нравственности», «Развитие познавательных

способностей», «Робототехника», «Избирательное право», «Шахматы» и т.д.

В 2021-2022 учебном году 100% учащихся были заняты во внеурочной

деятельности. Светлана Анатольевна предложила работу ШМО классных

руководителей в учебном году в целом признать удовлетворительной.

 По второму вопросу присутствующие классные руководители внесли

предложения по вопросам работы МО на следующий учебный год. Руководителю

ШМО необходимо составить план работы на следующий учебный год и

предоставить на утверждение на заседание МО в новом учебном году.

По третьему вопросу слушали Скибину Д.И. – учителя истории и

обществознания, классного руководителя 8 класса, руководителя школьного

методического объединения классных руководителей. Она рассказала о том, что в

летний период в школе будет работать 4 смены школьного лагеря. Начальнику

лагеря необходимо составить графики работы воспитателей и планы работы,

учитывая тематику мероприятий, проводимых во время проведения летней

оздоровительной кампании.  На учете в КДН у нас состоит 1 учащийся- Миненков

Роман, ученик 8 класса. Составлен план занятости его на лето и отправлен

социальным педагогам и завучу по УВР для рассмотрения.

РЕШИЛИ:

1. Информацию о работе ШМО принять к сведению. Работу ШМО классных

руководителей за 2021-2022 учебный год признать удовлетворительной.

Классным руководителям предложить свои пожелания, запросы для

составления плана работы ШМО на новый учебный год.

2. Учителям, работающим в летнем пришкольном лагере, предоставить

начальнику лагеря темы мероприятий для составления общего плана работы

лагеря.

 Руководитель ШМО классных руководителей      ______________________